
KD100216 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI 16 . února 2010 

 
 
Přítomni: Prof. Labík, Doc. Jahoda, Doc. Chuchvalec, Prof. Schreiber, Prof. Klíč, Doc. Grosová, Doc. 

Hofmann, Prof. Urban, Prof. Procházka, Prof. Urbanová, Prof. Matějka, Ing. Fišer, 
Ing. Klaudisová,  

 
 
 

1/ Děkan: Prof.Labík: 
 
Informace z kolegia rektora 
 

 Budou navrženy úpravy organizačního řádu VŠCHT 

 Bilance financí školy, fakulty a pracovišť za minulý rok byla předána ústavům ke kontrole 
 Vedoucí ústavů připomenou všem učitelů nutnost bezprostředního zapisování známek do systému SIS  
 příští týden budou řešeny problémy s založením Pražského analytického centra 

 Na Radě VC byly diskutovány možnosti "doživotní" E-mailové adresy studentů a bývalých zaměstnanců 

 Prodejna knih se z VŠCHT bude stěhovat co NTK, řeší se ještě půjčovna skript 
 
Pro fakultu 
 

 Témata doktorských prací budou od příštího akademického roku zadávána do Studenta 

 Poskytnout návrh nových členů VR FCHI 
 

Personální záležitosti 
 

 Proběhne výběrové řízení pro obsazení následujících pozic začátek března (4. březen): 
 Odborný asistent (2 pozice) na Ústav ekonomiky a managementu chem. a potrav. průmyslu 
 Docent na Ústav ekonomiky a managementu chem. a potrav. Průmyslu 
Odsouhlasena komise výběrového řízení: Prof. Labík, Doc. Jahoda, Doc. Grosová, Prof. Urban, Doc. 
Balatka 

 
 

2/ Pedagogické záležitosti 
Proděkan pro pedagogickou činnost: Doc. Jahoda 
 

 Po dohodě s tajemníky ústavů budou termíny SZZ bakalářského studia následující 
21.6. Po, ÚCHI 
22.6. Út, ÚEŘ, ÚFCH 
23.6. St, ÚACH, ÚFMT 
24.6. Čt, ÚPŘT 
23.–25.6. program CHEMIE 

aktuální okruhy z předmětů budou do konce února zveřejněny na fakultním internetu. 

 Při písemných testech je nezbytně nutné zkontrolovat totožnost studenta podle průkazu s fotografií. 

 Letní školu pro středoškolské učitele nazvanou „Svět potravin a kouzlo biotechnologií“ bude pořádat FPBT 
v termínu 24.–26.8.2010. 

 Proděkan opět připomněl včasné zapisování známek do SIS, týká se hlavně magisterského studia. 

 Studentům prvního ročníku bakalářského studia, kteří neopakují, získali alespoň 12 kreditů, ale nezískali 
17 kreditů pro podmíněný zápis do druhého semestru, může být umožněno pokračovat ve studiu formou 
individuálního studijního plánu, ve kterém si musí povinně zapsat chybějící hlavní studijní povinnosti 
(Matematika I a Obecná a anorganická chemie I). 

3/ Věda a výzkum 



KD100216 

Proděkanka pro vědecko-výzkumnou činnost: Prof. Urbanová 
 

 Oborové rady. Jmenování oborových rad na fakultě vyprší 30.6.2010 (kromě Analytické chemie). Činnost 
oborových rad je dána hlavně čl. 27, odst. 6-9, např. zasedání obor. rady se koná nejméně jednou za 
akad. rok. Zápisy se ukládají na děkanátě. Návrhy na jmenování nových Oborových rad děkanovi do 31.3. 

 Anglická konference DSP  se koná 12.4.2010. Oznámení rozesláno na ústavy i doktorandům. 

 Vyhlášené soutěží Ministerstva vnitra. Informace na adrese http://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-
verejne-souteze.aspx.  Soutěžní lhůta 11. 2. - 22. 3. 2010. Příklady témat: využití fyzikálních, chemických 
a biologických prostředků v kriminalistice, technologie pro identifikaci a ověření, většinou spojena 
s forenzními a fyzickými přístupy, detekce chemických, biologických a radiologických látek, jaderných 
materiálů a výbušnin. 

 Cena Shimadzu. Práce se přihlašuje formou abstraktu na 62. sjezd chemických společností.  Informace 
http://www.shimadzu.cz/docs/Ceny_shimadzu_2010.pdf. 

 11. medzinárodná konferencia doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov. Informace 
http://konferencie.ukf.sk/public/conferences/3/PozvnkaMladvedci2010.pdf 
Registrace do 31.3.2010.  

 IGA.  Nedodržely se dohody ze strany 3 ústavů: 409, 413 a 437. Celkem bylo zasláno oponentům 7 
oborových projektů za 6 mil. Kč.  a 44 badatelských projektů za 8.5 mil Kč. Na fakultu dostaneme 9,765 
mil Kč, na, na badatelské granty zbývá 3,725 mil.,  převis 4,775 mil. Kč. Příští schůze FGK 23.3. v 15 h. 
Proděkanka připraví rámcové rozdělení prostředků na ústavy podle obdobného kritéria jak MŠMT 
přidělovala prostředky na specifický výzkum školám. Místo RIV ústavů se bude brát součet hodnot 
“kritérii“ studentů DSP (tj. body získané na posledním hodnocení výstupů).  
 
Úkoly:  

 Proděkanka zjistí, jak zákon řeší účast zástupců MŠMT na státních doktorských zkouškách. 
.  
 

4/ Zahraniční styky a informační technologie 
Proděkan pro vnější vztahy a informační technologii: Prof. Matějka 
 

 Na základě došlých připomínek byla připravena a rozeslána členům kolegia aktualizovaná verze textu o 
fakultě do připravované propagační brožury VŠCHT. Další návrhy úprav je třeba zaslat nejpozději do 
17. února. 

 Členům kolegia a členům AS z řad zaměstnanců byl rozeslán k připomínkám a doplnění materiál 
hodnotící stav jednotlivých webových stránek ve struktuře českého webu fakulty. Některé formální 
úpravy je možné provést ihned, jinde bude třeba připravit aktualizovaný obsah.  

 

5/Ostatní příspěvky 
 

Prof. Urban: 

 Rezignace Prof. Suchánka na předsedu OR Analytické chemie 

 Webové stránky-neshoda otevření mimo školu a ze školy 
Doc Hofman: 

 OBD - pozor na tituly a kopírování 
Doc. Grosová: 

 Akreditace angli. studijních programů - Kolik externích členů? 
 
Příští zasedání kolegia děkana se bude konat v úterý 9. března 2010 v 15 hodin na děkanátě 
 

Prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
děkan 

http://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-verejne-souteze.aspx%20Soutěžní%20lhůta%2011.%202
http://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-verejne-souteze.aspx%20Soutěžní%20lhůta%2011.%202
http://www.shimadzu.cz/docs/Ceny_shimadzu_2010.pdf
http://konferencie.ukf.sk/public/conferences/3/PozvnkaMladvedci2010.pdf

